УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«08» декабря  2022 г.

                                                                                                       №999  _
О Порядке оценивания ответов отдельных категорий участников    итогового собеседования по русскому языку на территории Алексеевского городского округа в 2023 году
В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 05 декабря 2022 года №3825 «Об утверждении Порядка оценивания ответов отдельных категорий участников    итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2023 году», в целях организованного проведения итогового собеседования по русскому языку (далее – итоговое собеседование) для участников итогового собеседования с ограниченными возможностями здоровья, участников итогового собеседования – детей-инвалидов и инвалидов (далее – участники итогового собеседования с ОВЗ) на территории Алексеевского городского округа в 2023 году приказываю:
1. Довести приказ министерства образования Белгородской области от 05 декабря 2022 года №3825 «Об утверждении Порядка оценивания ответов отдельных категорий участников    итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2023 году» до сведения руководителей общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа в течение одного дня с момента получения приказа.
2. Обеспечить организованное проведение итогового собеседования для отдельных категорий участников итогового собеседования с ОВЗ в условиях, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития, в местах проведения итогового собеседования на территории Алексеевского городского округа.
3. Направить не позднее чем за два рабочих дня до проведения итогового собеседования в места проведения итогового собеседования, находящихся на территории Алексеевского городского округа, информацию о создании специальных условий для отдельных категорий участников итогового собеседования с ОВЗ и необходимости оценивания участников итогового собеседования данных категорий с учетом Порядка.
4. Обеспечить ознакомление экспертов по проверке ответов отдельных категорий участников итогового собеседования с ОВЗ с Порядком.
5. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения участников итогового собеседования с ОВЗ, которым необходимо создавать при проведении итогового собеседования условия, учитывающие состояние их здоровья, особенности психофизического развития, а также их родителей (законных представителей)  Порядок.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела общего образования управления образования администрации Алексеевского городского округа Кузнецову Е.В.
	Заместитель начальника управления образования  администрации Алексеевского городского округа, начальник отдела общего образования
	[image: image8.png]

           М.А. Погорелова

С приказом ознакомлены:

 Е.В. Кузнецова
	Т.А. Гайко
	Н.И. Тимошенко

	Н.Т. Сапелкин
	Е.В. Колядина

	В.И. Ржевский
	С.П. Локтева

	В.Н. Цивенко
	Е.А. Кульбаченко

	Л.В. Верещак
	С.В. Козьменко

	Л.В. Андрусь
	Ю.В. Шушеров

	И.В.  Клишина
	Т.Н. Собина

	И.П. Скляр
	Н.Д. Колесникова

	Л.Н. Головина
	Л.Ю. Мироненко

	Н.М. Лутова
	С.Н. Овчаренко

	Е.П.  Кузьминых
	А.А. Битюцкая

	А.Г.  Дегтярев
	Н.А. Дешина

	А.А. Панченко
	А.А. Красюкова

	Ю.А. Былдина
	И.О. Гезуля

	А.И.  Заика
	И.В. Падалка

	О.С.  Христенко

[image: image1.png]Mpuaoanne 1
sy sncrepersa

TIopsx0K oueHHBANNS OTBETOB OTACTLMAIX KaTerOpHii yHACTHHKOD
HTOr0BOro coSecezopanus ¢ OB3 10 pyCeKoMY H3LIKY Ha TeppHTOPHH
Bearoponexoit o6aaeru 5 2023 rony

TIopaioK  ouewWsais  OTHETOB  OTZeTNX  KaTeropwi  yWRCTIHKOS
WIOTOBORO  COGECCIOBAMIA TIO  pyCKOMy IKY (ance - WIoroBoc
‘cOBece0RAIHNE) OTpEETAET KATETOPHI YHACTHHXOB HTOTOBOTO CoBece oA
© OB3, ocoSeHHOCTH MAXOQIGHNECKOTO PIIBHTHA KOTOPHX HE NO3BOISIOT
BHITIOTHATS MM BGE SAIAHHS HTOFOBOTO COGECCIOBAHIA, a SKCTIEPTAM, NPOBECTH
OUEHBANWE B COOTBETCTBNM ¢ KDHTEPWANI OUCHMBAMHY  HIOTOSOTO
cobeceaosar.

Kateropun ysactikos urorosoro cobecezosains ¢ OB3, ocobemmocts
CHXOQIHICCKOTO PAJBITH KOTOPAX He OJBOAIOT BHTIOTHITS HN Bee JAIAHIS
WT0r0BOr0 colece OB

= rayxwe, nosoorToxuHe;

- craGocasmae;

~ crensie, novoocnenue;

- craGosmasue;

~ YHACTHHXH C TAKETHNH HIpYIICHHRNH PEH;

— yuaCTHHKI € PaceTpOICTBAH AYTHTHYECKOTO CreKTPa;
— YHACTHHK € Ja1epAKON TICHXHYECKOTO PasBHTH.

'V KSAHHAIM YHACTHIKAM HTOTOBOTO COGECe I0BANHA TIPCIOCTARTACTCA TPaBo.
BLTOTIUNTS TOLKO Te JATAHHA KOMILIEKTOB TeM, TEKCTOD 1 SA1HMH HTOTOBOTO
cobeceonaiia (zanee — KHM HTOrOBOro coece10baius), KOTope © YYETON
coBerHoCTeH CHXOHIHHECKOTD PSBIFTHS TOCHTLHGL M 1A BHITOTHEIIIA,

MinicTepetso  oGpwosas  Bearopoickod  ofaacte  ompeaeaser
MUHHINQTLHOE KOTHIECTBO GLLIOB 1A YKESAHHSX BHIC KATCTOpHi YHaCTHIKOD
imorosoro cobeceronans ¢ OB3 3 sunonene saaani KM wrorosoro
CoGece0BaNIA, HEOGXOTNOE 1A IOTYHEHNA PERYISTATA (AYETy, OTINYHOE
OT MMINNMATLHOTO KOMMECTRS GAIIOB 33 BAIOTHEHHe AT WTOTOBOTO
COGECCIORMIA AN OCTATWHNX  KITETOpWH  YWICTHNKOB  TOIOBOTO
[ —

[image: image2.png]L

B wKany OeHMBaHMA Sa7aNHi HTOTOBOTO COGECETOBANHA ATA OTAETHHEX
KaTeropuii y4aCTHMKOB HTOTOBOrO cobecenopanks ¢ OB3, yraepmaaemylo
MIHHHCTEpCTBOM 0GpazoBaria Beroporckolt 061acTH, BKOUEOTCS:
KATErOpHH YHACTHHKOB HTOT0BOTO coGece0Bais ¢ OB:
TOAKATErOPHH YHACTIHKOB HTOTOBOrO CoGeceroBais ¢ OB3;

~ opMa IpoBeTeHHA HTOTOBOTO CoBeCeA0BANHS;
~ SQIaHWS, KOTOPHE MOTYT GHITh BBOTHEHS YHACTHHKAMH HTOTOBOTO
coBecenosarits ¢ OB3 B 3aBHCHMOCTH OT KITETOPHH, 0COBEHHOCTH YHACTHS;

~ KPHTEpHH, 110 KOTOPHIM MORET MPOBOTHTECA OUCHHBaHHE;
~ MAKCHMATHOE KOTHYECTBO GALIOB, HEOGXOMMMOE A7 NOTyHeHHS
sastra;
~ MHHHMATHHOE KOTHMECTBO GATI0B, HEOOXOMMOE 414 MOTYWEHHR
saséra.

OcHoBaHHEM [U1A BIMOTHEHWA OTACTHHbBX 3ataiiii, MPEAYCMOTPCHHbX
KMM HTOrOBOr0 coGece/10BaiA, 1 OUEHWBAIHS N0 KPHTEPUAM, 10 KOTOPHM
AQHHLH YHACTHHK WTOTOBOTO COGECETOBANNA MOKET GBITh OWEHEH, ABIAIOTCH
cOOTRETCTRYIOUIME  PEKOMEHMAINH  ICHXOTOTO-MWKO-TEAAroriiecKoll
Kowmcenn (zaree ~ TTMITK).

[image: image9.png]O g | (o

(omsdonts
[r— (ousdouorass| manadior | nowsdssord | wo st
s ‘woaswadoou) xi—&&!.;» wousaiadoon) | owsraiKoLoNE) | -muaLmMoo | Wouadauowddd | OwIOOHYTOU
P ] Woentimer i morony | “manrues | s
annd 19%a1 asevne weak
k
EEEE
+H [—
] e | sorar feensoroanp S ket
wM g = ooy | w1 | Oy aemoend| snvmnioesd
1 el e
EEZ o i = -
2 poreire [T e T————
Biegf Sl ety i iom ovdoson vameEeg

01 707 9 nivwIrgo yoxovodosrag uudornddas en £HO I BUNEHOK23900D
01080.10.1 HONHLOEHA HHAOIDLEN XITHIIIILO KLY BHHEHONIIGO OI0UOIOLI HHIEIES EHHTAHNINO BIEN[T]

_FFwWaun (> 10
wrgo:

mnrsnodgo vaiadoim Sy
Zommvorndyy

[image: image3.png]o

290 | oxcomavonon | covodou | i vgen ods

ormonou

P 1oy o
wsovear  ondands ou

Soveit AL poxssmmiorono | P

o6 H20mHog030 MN0ISLEN 10 mISONHINTC

@ LTS FRNEOBS 1470 110N 010N BANEIEE

r—
ndosaiey

[image: image4.png]sovmnt s | owswwouonon | trvesdon | wg odit oia o
omiak P S ogeu)
xxxxxxxxxx s e wpndy
sormar yrausg | orsmorION manswwouna ¢ | woniouns s noupudn
Souak | owasoenkon | @ LouuoEnS a0 awmoorm
swoourion
wmaniona s | v sa wyndg | sy
soruar s | oxsswovonon vosdon |4 age> ot woa moupndm
aomia U S o

[image: image5.png]Ll Py
v i i
st | s odu sk | mowmaiies | e
Wk | wisvar s s e}
—
b
b e ot
I e -
wowomons | *duor | wwwowom [ | L]
e —
vat
porRon N cwodon | owwuh 1 I pre— | sonmuison
b
o
ndosstesrory | sudosiey
wdoas
w0020 AAOISLEN 10 RESONHSNUEE
[ g S

[image: image6.png]

[image: image7.png]S =
—| (LB | - =
=1l
=
=
Bl i B B R e P
_— " [wndosa wndosaiey
‘wndog ot
LW W130WHIg030 Adosate 10 RIoNEOATL
e